
گازرســانی تــا جنگلهــای ســبز
زاگرس|گفتوگـو بـا کـرم گـودرزی،
مــدیرعامل شرکــت گــاز اســتان

لرستان

استان چهار فصل لرستان، گنجینه طبیعتگردی ایران زمین است؛
گنجینهای که همچون نگینی سبز و زیبا میدرخشد و با درخشش خود
صحنههایی بیبدیل را نمایان میسازد. لرستان سرزمینی کوهستانی است
و به جز چند دشت محدود، سراسر آن را کوههای زاگرس در بر گرفته
است. حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار از مساحت این استان،
پوشیده از جنگلهایی است که در حوزه رویشی زاگرس، از باارزشترین
ذخایر جهان بهشمار میآیند که مهمترین گونه گیاهی آنها درختان
بلوط است؛ درختانی که نقشی فوقالعاده در اکولوژی منطقه دارند و
منابعی مهم برای حفظ آب و خاک محسوب میشوند. در این میان، شاید
بتوان گازرسانی را یکی از مهمترین عواملی برشمرد که توانسته است
در کاهش تخریب اکوسیستم منحصربهفرد و محیط زیست این لرستان
تأثیرگذار باشد، بهطوری که هماکنون از مجموع ۲۶ شهر این استان ۲۵
شهر آن زیرپوشش گاز طبیعی قرار گرفته و از ۲ هزار و ۴۰۶ روستای

واجد شرایط، به ۲ هزار و ۹۰ روستا گازرسانی شده است.
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و برخی رؤسای بخشهای مختلف این شرکت، شرحی است از آخرین وضعیت
گازرسانی در استان لرستان و مجموعه فعالیتهای انجامشده و در دست

اجرا برای پیادهسازی اهداف و برنامهها که در ادامه میخوانید.

با توجه به اهمیت رونق تولید و اشتغالزایی، چه اقدامهایی برای
گازرسانی به صنایع انجام شده است؟

با توجه به زیرساختهای ایجاد شده، هماکنون همه ۱۹ شهرک صنعتی سطح
استان به شبکه گاز متصل و به ۳ هزار و ۵۰۰ واحد تولیدی، صنعتی و
کشاورزی و دو نیروگاه استان نیز گازرسانی شده است. افزون بر
اقدامهای یادشده در حوزه گازرسانی و با هدف حمایت از شرکتهای
دانشبنیان، با امضای تفاهمنامه با دانشگاهها، مؤسسههای علمی و
شرکتهای دانشبنیان و ارائه موضوعها و پیشنهادها، پروژه پژوهشی

تعریف و اجرا شده است.

در زمینه حمایت از ساخت داخل و شرکتهای دانشبنیان تاکنون چه
اقدامهای شاخصی انجام شده است؟

گازرسانی به ۲۳۷ روستا و ۵۰۴ واحد تولیدی صنعتی و کشاورزی و ۶
شهرک صنعتی استان لرستان از ابتدای سال، رشد ۵ درصدی ضریب نفوذ
گازرسانی روستایی از ۹۱ درصد به ۹۵.۴ درصد تا شهریور ۱۴۰۱،
بهرهبرداری از سامانه مانیتورینگ ایستگاههای تقلیل فشار گاز،
بهرهمندی ۹۹.۸ درصدی خانوار شهری و ۹۵.۴ درصدی خانوار روستایی از
نعمت گاز طبیعی، کاهش هدررفت گاز از ۶.۴ درصد به ۲.۳ درصد در سال
۱۴۰۰، اشتراکپذیری ۲۶ هزار و ۲۹۰ مشترک گاز طبیعی و نصب ۸ هزار و
۸۰۰ انشعاب در شهرها و روستاها از ابتدای مهر ۱۴۰۰ از مهمترین

اقدامهای این شرکت بهشمار میآید.

چه پروژههای کلانی در دست اجرا دارید؟

پروژههای گازرسانی فراوانی در سطح استان در حال انجام است که
مهمترین آنها شامل گازرسانی به آخرین شهر باقیمانده شولآباد،
گازرسانی به محور دادآباد شهرستان خرمآباد، گازرسانی به محور
ضرون کوهدشت و گازرسانی به محور بزنوید الیگودرز است. برای سال
۱۴۰۱ نیز گازرسانی به ۱۲۲ روستا و ۲۰۰ واحد تولیدی و صنعتی

برنامهریزی شده است.

برای مصرف بهینه گاز، چه برنامههایی در استان اجرا شده است؟



ایجاد ارتباط مطلوب با مطبوعات و خبرگزاریها و بهرهبرداری بهینه
از آنها برای اطلاعرسانی در حوزه فرهنگسازی مصرف بهینه گاز طبیعی،
حضور مدیران و کارشناسان شرکت در برنامههای رادیویی و تلویزیونی
با موضوع مصرف بهینه گاز طبیعی، فعالیت در کانالهای مجازی
استانی، تبلیغات محیطی در سطح شهرها، تولید انیمیشن و موشنگرافی،
طراحی اینفوگرافی مصرف بهینه گاز طبیعی و چاپ در نشریات محلی و
انتشار در فضای مجازی همگی با هدف فرهنگسازی مصرف ایمن و بهینه

گاز انجام شده است.


